
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, 
objezd hráze: DSP+IČSP+DPS+AD

otevřené řízení

Strana 1/1

Č. j. PVL-20731/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy 

– Slapy, objezd hráze: DSP+IČSP+DPS+AD

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 3. 2025

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 1. 4. 2025
Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda osvědčení o odborné kvalifikaci klíčových osob u osoby „statik“ je 
požadovaná autorizace pro obor statika a dynamika staveb, nebo je možné použít autorizaci v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce?

Autorizovaný inženýr v oboru mosty, konstrukce pozemních staveb, inženýrské konstrukce, může dle ČKAIT: 
Rozsah oboru pro autorizované inženýry Mosty, konstrukce pozemních staveb, inženýrské konstrukce a 
všechny stavby se zvýšenými nároky na statické nebo dynamické posouzení, zejména těžní věže, haly velkých 
rozpětí, tribuny, vysoké komíny, rozhledny, stožáry a věže, nádrže, zásobníky, opěrné zdi a zvláštní objekty 
ozbrojených složek. Autorizovaný inženýr (IM00) je oprávněn vykonávat činnosti v rozsahu oboru statika a 
dynamika staveb (ISOO).

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Přestože již zadavatel nebyl povinen poskytnout vysvětlení, protože žádost nebyla doručena včas, a to alespoň 
3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. zákona, rozhodl se na výše uvedenou žádost odpovědět 
a uvádí následující.

Autorizovaný inženýr v oboru Mosty a inženýrské konstrukce (IM00) je podle České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) oprávněn vykonávat i činnosti v rozsahu oboru Statika a 
dynamika staveb (IS00). Zadavatel uvádí, že je tedy možné použít i tuto autorizaci.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

		2025-04-02T15:15:52+0200




